
 
 
 

 
 
 
 
 

LĒMUMS 
                                               Ilūkstē      

 
2017.gada 30.martā                                                                                          Nr. 108 

                                                                                            prot. Nr.5, 18.§  
 

Par Dienas aprūpes centra personām ar invalidit āti izveides  
Kastaņu ielā 38A, Ilūkstē, ieceres atbalstīšanu 

 
Saskaņā ar valsts, reģiona un novada nozīmes politikas plānošanas dokumentos noteikto, 

Ilūkstes novadā paredzēts attīstīt jaunos sociālos pakalpojumus personām ar invaliditāti un pensijas 
vecuma cilvēkiem.           

Ilūkstes novada administratīvajā teritorijā dzīvo 230 personas ar invaliditāti.  
Ilūkstē, Zemgales ielā 6A, „Ilūkstes un Daugavpils novadu invalīdu biedrības „Ildra”” ēkā 

darbojas dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem „Fēnikss”. Centru ikdienā 
apmeklē 15 klienti. Pieprasījums šim pakalpojumam palielinās, taču šobrīd centrā nav iespējams 
uzņemt lielāku klientu skaitu, jo ēkā ir tikai 2 nelieli nodarbību kabineti, 2 atpūtas istabas un 
virtuve. Gaiteņi ir šauri, personām ratiņkrēslā pārvietošanās tajos ir apgrūtināta. Stāvās kāpnes no 
apakšstāva uz augšstāvu rada traumatisma riskus kā centra klientiem, tā arī darbiniekiem. Lai 
nodrošinātu centra klientu pilnvērtīgu sociālo aprūpi un rehabilitāciju, kā arī integrāciju sabiedrībā, 
kas balstās uz tematiskām nodarbībām, vingrošanu un atpūtu, nepieciešamas lielākas un plašākas 
telpas.  

Ir nepieciešams attīstīt sociālos pakalpojumus arī personām ar citiem funkcionāliem 
traucējumiem. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 
punktu, kā arī ņemot vērā attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 27.03.2017. atzinumu (prot. 
Nr.5, 3.A§), ar 11 balsīm PAR (Stefans Rāzna, Maigurs Krievāns, Artūrs Bogdanovičs, Guntars 
Cepurītis, Jānis Krievāns, Imants Rubļevskis, Pēteris Makaveckis, Inese Ziediņa, Andis Ķīsis, 
Kristaps Averjanovs, Viktors Jasiņavičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, novada dome nolēma:                  
 

1. Atbalstīt ieceri pašvaldības nekustamā īpašuma ēkā Kastaņu ielā 38A, Ilūkstē, Ilūkstes 
novadā, LV-5447, izveidot Dienas aprūpes centru personām ar invaliditāti. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                     Stefans Rāzna 


